asident

Gemeindepr

ssiiendorf

EINLADUNG

Zur 14. Sitzung des Gemeinderates

vom Dienstag, 30. September 2025, 18:30 Uhr

Ort: Gemeinderatszimmer, Roggenfeldstr. 2, Eingang Nord

BN -

10.

1.

12.
13.
14.

Traktanden

Begrussung
Protokoll GR-Sitzung vom 9. September 2025
Mitteilungen aus den Ressorts und der Verwaltungsleitung

Betrieb 5G-Mobilfunk-Antennen / Beratung Standortmaoglichkeit
(Présentation Sunrise)

Erneuerungswahlen 2025 - 2029 (auf Gemeinde-Ebene) /
Wiedererwagungsantrag Kommissionswahlen

Gesetzliche Grundlagen / Anpassung GO (fach-/sachorientierte
Kommissionen)

Entsorgung und Umwelt / Anpassung Abfallreglement (Entsor-
gungskalender 2026)

Kantonaler Richtplan, Gesamtuberprifung / Anpassungen 2023,
offentliche Auflage, Beratung uber allfallige Beschwerde

Kantonaler Richtplan, Gesamtiiberpriifung / Paketzentrum POST
Harkingen, Stellungnahme zur Mitwirkung

Ortsplanungsrevision / Bauverpflichtungen, Offerten flr
Mehrwertschatzungen, Auftragsvergabe

Gesamtverkehrskonzept Olten-Gau / Stellungnahme
(Zirkulationsbeschluss)

Budget 2026 / Weiteres Vorgehen
Finanzstrategie 2025 / Weiteres Vorgehen
Verschiedenes

Freundliche Grisse
EINWOHNERGEMEINDE NEUENDORF
Im Auftrag des Gemeindeprasidenten

Die Gemeindeschreiberin, Claudia I. Barrer

Neuendorf, 26.09.2025

B. Nr.

154
155
156
157

158

159

160

161

162

163

164

165
166
167

Reg. Nr.

012

012.3
012.6
863.4

012.0
010.0
60
7911
7911
792
601.2

9121
9111
012.6

Vermerk

Alle
Alle
*Gast

V *MM

*DP

*HZ

*AM

*AM

*AM

*MM

V *at

V *MM
Alle
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Vermerk:
* bezeichnet Traktanden mit Beilagen
V bezeichnet nicht 6ffentliche Traktanden

Geht an:
- Gemeinderat
- Verwaltungsleiterin

Zur Kenntnis an:

- Die Mitte Neuendorf, Bernhard Wyss, Prasident
- FDP Neuendorf, Andreas Rocca, Prasident

- UNE Neuendorf, Beat Haller, Prasident

- SVP Neuendorf, André Miiller, Prasident

- Finanzkommission, Jorg Dietschi, Prasident

- Homepage

- Anschlagkasten




